



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.

№ 3/122-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение о Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/564-П «О Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 17 марта 2022 г. № 3/122-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области

1. В пункте 2.2 раздела 2:

1) в подпункте 2.2.3:

а) подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) организует деятельность, связанную с предоставлением отдельным категориям граждан жилых помещений в домах системы социального обслуживания граждан специализированного государственного жилищного фонда Ульяновской области и пользованием ими;»;

б) дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) осуществляет иные полномочия в области социального обслуживания в случаях, предусмотренных законодательством.»;

2) подпункт 2.2.8 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) осуществляет в качестве уполномоченного исполнительного органа государственной власти Ульяновской области информационное взаимодействие с Пенсионным фондом Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, предоставляющими меры социальной защиты на территории Ульяновской области и являющимися поставщиками информации в Единую государственную информационную систему социального обеспечения при формировании и ведении справочника жизненных событий.»;

3) подпункт 2.2.11 изложить в следующей редакции:

«2.2.11. В области управления и распоряжения имуществом, находящимся в государственной собственности Ульяновской области:

1) направляет в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области предложения для разработки Программы управления государственной собственностью Ульяновской области на очередной год, внесения в неё изменений и формирования отчёта о результатах управления государственной собственностью Ульяновской области за прошедший год;

2) осуществляет от имени Ульяновской области функции и полномочия учредителя областных государственных учреждений, а также иных организаций, создаваемых с участием Ульяновской области по поручению Правительства Ульяновской области.»;

4) подпункты 1, 2, 7 и 9 подпункта 2.2.18 признать утратившими силу;

5) дополнить подпунктом 2.2.33 следующего содержания:

«2.2.33. Координирует деятельность исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в сфере проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями и организациями, осуществляющими образовательную деятельность.».

2. В разделе 3:

1) в пункте 3.3 слово «заместителя» заменить словами «двух заместителей»;

2) в пункте 3.4 слово «заместителя» заменить словами «одного из заместителей»;

3) в пункте 3.5:

а) подпункт 2 признать утратившим силу;

б) в подпунктах 6 и 7 слова «в установленном порядке» исключить;

в) в подпункте 8 слова «а также получение дополнительного профессионального образования государственными гражданскими служащими и» заменить словами «организует профессиональное развитие государственных гражданских служащих Министерства, а также получение дополнительного профессионального образования»;

г) подпункт 12 дополнить словом «Министерства»;

д) пункт 13 дополнить словами «в Министерстве»;

е) подпункт 16 после слова «организует» дополнить словами «в Министерстве»;

ж) в подпункте 17 слово «работы» заменить словами «выполнение в Министерстве работ»;

з) в подпункте 18 слова «в установленном законодательством порядке» исключить;

и) в подпункте 19 слова «в установленном порядке» исключить;

к) подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) организует деятельность, связанную с профилактикой коррупции в Министерстве, и несёт ответственность за состояние данной деятельности;»;

4) в пункте 3.6:

а) в абзаце первом слова «по основным направлениям деятельности» заменить словами «, касающихся основных направлений деятельности Министерства,»;

б) в абзаце втором слово «, заместитель» заменить словом «, заместители», слово «учёные» заменить словами «научные работники»;

в) в абзаце четвёртом слова «оформляются протоколами» заменить словами «отражаются в протоколах заседаний коллегии».